[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, ИНН 3714002224, КПП 371401001, ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«
	27
	»
	05
	2013г.
	№
	420

Об утверждении  перечня организаций и объектов, расположенных на территории Комсомольского муниципального района, на прилегающих к которым территориях не допускается розничная продажа алкогольной продукции и схемы границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
(в ред. Постановления Администрации Комсомольского муниципального района от 12.12.2019 г. №354, от 11.12.2023 г. № 307)
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация Комсомольского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:

- Перечень организаций и объектов, расположенных на территории Комсомольского муниципального района, на прилегающих к которым территориях не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 1).
- Схемы границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района» и разместить на официальном сайте Комсомольского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района по экономическим вопросам Фирстову Е.Б.
Глава Администрации Комсомольского

муниципального района
                      О.В. Бузулуцкая
Приложение 1

к постановлению Администрации

Комсомольского муниципального района

от  27.05.2013 г. №420
Перечень организаций и объектов, расположенных на территории Комсомольского муниципального района, на прилегающих к которым территориях не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	N п/п
	Наименование организации (объекта)
	Адрес местонахождения

	Детские, образовательные организации

	1.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 1 "Радуга" корпус 2
	г. Комсомольск, ул. Советская, д. 10

	2.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 32 "Аленький цветочек"
	с. Писцово, ул. Ярославская, д. 4а

	3.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 7 "Ромашка"
	г. Комсомольск, ул. Садовая, д. 1

	4.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 8 "Сказка"
	с. Подозёрский, ул. Станционная, д. 9а

	5.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 8 "Сказка"
	с. Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 7

	6.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 5 "Теремок"
	г. Комсомольск, Торговый пер., д. 14

	7.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 17 "Белочка"
	с. Писцово, ул. Красная Слобода, д. 7

	8.
	Муниципальное  казенное  дошкольное образовательное учреждение детский сад "Березка"
	г. Комсомольск, ул. 40 лет Октября, д. 21

	9.
	Муниципальное казенное  дошкольное   образовательное учреждение детский сад № 32 «Аленький цветочек» (филиал)
	с. Седельницы, д. 131

	10.
	Муниципальное  казенное  образовательное учреждение Комсомольская средняя школа N 1
	г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 4

	11.
	Муниципальное  казенное  образовательное учреждение Комсомольская средняя школа N 2
	г. Комсомольск, Торговый пер., д. 8

	12.
	Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение Писцовская средняя школа
	с. Писцово, площадь Советская, д. 4а

	13.
	Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение Подозерская средняя школа
	с. Подозерский, ул. Школьная, д. 1

	14.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Иваньковская основная школа имени Героя Советского Союза Миловидова В.С.
	д. Иваньково, д. 46

	15.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Марковская основная школа
	с. Марково, пер. Линейный, д. 1

	16.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Октябрьская основная школа
	с. Октябрьский, ул. Техническая, д. 5

	17.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Седельницкая основная школа Главного маршала авиации дважды Героя Советского Союза Новикова А.А.
	с. Седельницы, д. 131

	18.
	МКУ ДО «Комсомольская детская школа искусств» и «Комсомольский дом детского творчества»
	г. Комсомольск, ул. Колганова, д.19

	19.
	Филиал МКУ ДО «Комсомольский дом детского творчества»
	с.Писцово, ул.Красноармейская, д.7

	20.
	Детский центр развития «Гномики»
	г. Комсомольск, ул.Советская, д.10

	21.
	МКУ ДО «Детская школа искусств»
	с.Писцово, ул.Луначарского, д.25

	22.
	МУК «Культурно-досуговый центр»
	с.Писцово, ул. Советская, д.43

	Медицинские организации

	23.
	Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Комсомольская центральная больница"
	г. Комсомольск, ул. Колганова, д. 1

	24.
	Поликлиника Областного бюджетного учреждения здравоохранения "Комсомольская центральная больница"
	г. Комсомольск, ул. Советская, д. 2

	25.
	Писцовское отделение Областного бюджетного учреждения здравоохранения "Комсомольская центральная больница"
	с. Писцово, ул. Советская, д. 48

	26.
	Отделение врача общей практики N 1
	с. Подозерский, ул. Советская, д. 10

	27.
	Отделение врача общей практики N 2
	с. Марково, ул. Заводская, д. 12

	28.
	Отделение врача общей практики N 3
	с. Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 13

	29.
	Бутовский ФАП
	д. Бутово, д. 46

	30.
	Иваньковский ФАП
	д. Иваньково, земельный участок 33 А

	31.
	Михеевский ФАП
	д. Михеево, д. 15 А

	32.
	Никольский ФАП
	с. Никольское, д. 4

	33.
	Светиковский ФАП
	с. Светиково, д. 77

	34.
	Седельницкий ФАП
	с. Седельницы, д. 85

	35.
	Стоматологический кабинет
	г. Комсомольск, ул. Советская, д. 23

	36.
	Стоматологический кабинет
	г. Комсомольск, ул. Люлина, д. 7

	Объекты спорта

	33.
	Городской стадион
	г. Комсомольск, ул. Советская

	38.
	Спортивный зал "Олимп"
	г. Комсомольск, пер. Торговый, д. 8 А

	39.
	Многофункциональная спортивная площадка
	г. Комсомольск, ул. Первомайская, напротив д.13

	40.
	Многофункциональная спортивная площадка
	г. Комсомольск, ул. Пионерская

	41 .
	Спортивная площадка ГТО
	г. Комсомольск, ул. Комсомольская, д.4, пер. Торговый, д.1

	Действующие парки

	42.
	Детский парк
	г. Комсомольск, ул. Пионерская

	43.
	Парк железнодорожников
	г. Комсомольск, ул. 40 лет Октября

	Пункты по продаже билетов

	44.
	Пункт  продажи билетов
	г. Комсомольск, ул. Первомайская, д.11

	45.
	Пункт  продажи билетов
	с. Писцово, площадь Советская, д.10